hacca gidemeyeceğine dair fetvalar vermesini zikretmek mümkündür. Yine âsilerin biat isteklerine

karşı II. Osman tahtta iken başka birine biat etmenin doğu olmayacağını savunması ve direnmesi

cesaretine işaret olarak yorumlanabilir.

Es‟ad Efendi‟nin, yaşadığı devrin iki büyük şairi Nef‟î (ö. 1045/1635) ve Şeyhülislâm

Yahyâ (v. 1053/1643), ile tanışıklığının olması da muhakkaktır. Zirâ, Şeyhülislam Yahya ile

şeyhülislamlık makamında halef-selef olmuşlardır. II. Osman‟ın idam edilmesi sonucu cenazesine

katılmayarak müstafi sayılan Es‟ad Efendi‟nin yerine I. Mustafa tarafından meşihat makamına

Şeyhülislam Yahya atanmıştır.

Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi Revan Köşkü, Nu: 1912.

141 varak, 23 satır, ta‟lik; H. 1073/M. 1662-3‟de istinsah edilmiş; Kahverengi deri ciltli

Süleymaniye İzmir: 000559

143 vr., 23 satır, talik; İstinsah Tarihi, H. 1055; başlıklar kırmızı mürekkeple yazılmış;

eserin sonunda Es‟ad Efendi‟nin şeyhülislamlığa atanma ve vefat tarihlerini gösteren

manzumeler vardır.

Milli Kütüphane: 06 Mil Yz B 162 (DVD No: 640)